¹⁷ *Ibidem*, s. 67, 78, 155, 226, 228, 229, 239.

¹⁸ *Ibidem*, t. 1, s. 2, 6, 8-11, 13-15, 17, 22, 24.

¹⁹ *Ibidem*, t. 2, s. 339, 351, 402, 405, 424-426.

²⁰ Do tej grupy ksiąg należą akta lwowskiego sądu konsystorskiego.

- *constitutiones procuratorum* – akta z tej grupy niewiele wnoszą informacji ponieważ zawierają one formułę prawną mówiącą o ustanowieniu pełnomocników procesowych,
- *examina testium* – w aktach tych zawarte były zeznania przesłuchiwanych świadków,
- *acta sententiarum* – akta te mieściły w sobie wyroki wydawane przez oficjała,
- *acta obligationum* – zawierały one protokoły ze spraw niespornych²¹.

Większość spraw wpisanych do tych akt dotyczy problemu spadków, dziesięcin oraz związanych z sakramentem małżeństwa. Jak pokazują akta lwowskie o rozstrzygnięcie niektórych kwestii wnosili nie tylko świeccy, ale również osoby duchowne powoływały osoby świeckie czy nawet całe grupy wiernych, gdy dla przykładu upominali parafian, aby uczestniczyli w nabożeństwach²² czy też brali udział w wielkanocnej spowiedzi²³. Niestety akta tego sądu, jak dotąd nie oczekiwały się głębszych opracowań, choć niewątpliwie na to zasługują²⁴.

2.3. Procedura rozwiązywania spraw

Każda toczona przed sądem konsystorskim sprawa rozwiązywana była zgodnie z procedurą sądową. Warto ten tok postępowania

²¹ B. Ulanowski, *Praktyka w sprawach małżeńskich w sądach duchownych diecezji krakowskiej*, Kraków 1888, s. 6.

²² ACL, t. 1, s. 453, z. 2187 (Honorabilis Matheus in Sczyrzecz plebanus proponit contra nobilem Stanislaum advocatum de ibidem, quomodo ipse dum verbum Dei in eclesia populo communi predicatur, ipse tanquam ovis rebellis de sermone et a divinis discedit et alios vel alias oves in malam sequelam post se trahit, quam detestationem et molestiam revocat ad centum florenos).

²³ *Ibidem*, s. 69, z. 348 (Magister Germanus procurator Bartholomei vitrici de Brzodowce contra honorabilem Michaellem de ibidem verbo proposuit quod ipse eundem minus iuste pro pecuniis ecclesie excommunicat et quod ipse plebanus simili censura quendam cocum dni pallatini Belzensis filii excommunicat non habendo literas et processus a dno reverendissimo archiepiscopo neque suo officiali Leopoliensi. In presentia eiusdem plebani negantis narrata, sed allegantis, quod ipsum Bartholomeum non pro pecuniis ecclesie sed quod non est confessus et neque communicavit pro festo Pasce et nec cocus prefatus, ipsos excommunicat, quod Bartholomeus obtulit se probaturum, quod ipse plebanus eisdem confessiones denegavit et eosdem audire noluit.)